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Refleksja -  

Na pierwszy rzut oka może się wydawać, że tematem centralnym Słowa Bożego 
XXVIII Niedzieli Zwykłej jest wdzięczność. W aklamacji przed Ewangelią słyszymy: „Za 
wszystko dziękujcie Bogu, taka jest bowiem wola Boża względem nas w Jezusie Chrystusie”. 
Pierwsze czytanie z II Księgi Królewskiej mówi o wodzu syryjskim, Naamanie, który 
przyszedł podziękować prorokowi Elizeuszowi po tym, jak został uzdrowiony z trądu, 
wskutek siedmiokrotnego zanurzenia się w wodach Jordanu – zgodnie z zaleceniem proroka. 
Fragment Łukaszowej Ewangelii opowiada o tym, jak tylko jeden z dziesięciu trędowatych, 
oczyszczonych przez Jezusa, wrócił i „dziękował Mu”. Trzeba jednak wziąć pod uwagę cały 
komentarz Łukasza, że ów trędowaty „wrócił chwaląc Boga donośnym głosem, upadł na twarz 
do nóg Jego”. Nie było to więc zwyczajne „dziękuję”, takie „Bóg zapłać” dla Boskiego 
Lekarza za uzdrowienie. To raczej wyznanie wiary, co Jezus wyraźnie potwierdza słowami 
„Wstań, idź, twoja wiara cię uzdrowiła”. Zatem to wiara sprawiła cud uzdrowienia w 
człowieku, który otworzył się na łaskę wiary. Dziesięciu zostało oczyszczonych, a tylko jeden 
uzdrowiony na duszy i na ciele – mocą wiary.  Temat wiary stanowi też osnowę przesłania 
zawartego w opowieści o wdzięczności Naamana. Wrócił do Elizeusza z wdzięczności za to, 
że obudził w jego sercu wiarę, i tę wiarę wódz syryjski mężnie wyznaje: „Oto przekonałem 
się, że na całej ziemi nie ma Boga poza Izraelem […] odtąd twój sługa (w znaczeniu dłużnik) 
nie będzie składał ofiary całopalnej ani ofiary krwawej innym bogom, jak tylko Panu”.  

W ten sposób liturgia dzisiejszej niedzieli daje nam do zrozumienia, że nade wszystko 
winniśmy Bogu dziękować za wiarę, która ma w sobie ogromną siłę uzdrawiania. Podpowiada 
nam też w czym nasza wiara winna się wyrażać: w mężnym wyznawaniu i uwielbianiu Boga, 
w walce z wszelkimi przejawami bałwochwalstwa i w oddawaniu Bogu należnej czci i 
podziękowań. Jako taka jest też drogą świętości.  Z kolei św. Paweł podpowiada, jak o wiarę 
dbać, jak ją rozwijać w naszym życiu. Najpierw stwierdza: „Pamiętaj na Jezusa Chrystusa, 
potomka Dawida”. W ten sposób uznaje za podstawę rozwoju wiary rozpamiętywanie 
wielkich dzieł Pana, tego, co uczynił dla nas. Chodzi tu o pielęgnowanie w sobie świadomości 
bycia obdarowanym przez Boga. Zwraca też uwagę na potrzebę bezwarunkowego 
posłuszeństwa wobec Chrystusowej Ewangelii. Przekonuje Tymoteusza i przezeń nas, że dla 
Ewangelii warto i trzeba znosić niedolę aż do więzów – czyli aż do zniewolenia Ewangelią, 
zostawiając na boku własne pragnienia, dążenia i pomysły na życie. Rozwija przy tym 
podwójną motywację, podaje dwie racje: nakłania nas do mężnego znoszenia niedoli ze 
względu na Ewangelię po pierwsze dlatego, abyśmy stanowili żywe świadectwo wiary ku 
zbawieniu naszych bliźnich. Po drugie, ze względu na stałość wierności Boga: „Jeśli my 



odmawiamy wierności, On wiary dochowuje, bo nie może się zaprzeć siebie samego”. Tak 
więc za wiarę trzeba nam Bogu stale dziękować, o żywą wiarę trzeba nam bardzo dbać – aby 
cieszyć się zdrowiem duchowym, móc dochować wierności Bogu i nakłaniać bliźnich do 
wstępowania na ścieżki zbawienia.      bp Andrzej Czaja 

Złota myśl tygodnia 
Dobre słowo, szklanka wody, ciepły posiłek i dach nad głową ofiarowany gościom staje się 
prostym świadectwem umiejętności rozpoznania w bliźnim Jezusa i służby Jemu. Do takiego 
świadectwa gorąco Was zachęcam.      bp Rudolf Pierskała 

Na wesoło 
Do okna Kowalskiego w środku nocy puka jakiś mężczyzna i pyta: 
- Potrzebny panu węgiel? 
- Nie odpowiada zaspany mężczyzna. 
Rano Kowalski idzie do piwnicy. Patrzy, a tam nie ma węgla… 
 
- Co to są mieszane uczucia? 
- Kiedy teściowa spada w przepaść moim samochodem. 

Opowiadanie 
Komary 

Młoda mamusia, uzbrojona w klapkę na muchy, starała się dotrzeć do wielkiego komara, który 
fruwał po domu. Widząc to, Alessio, który miał trzy latka i sześć miesięcy, złapał mamusię za 
spódnicę i zawołał:  
- Pozwól mu żyć!  
- Dlaczego? Ugryzie cię.  
- Ale dotrzymuje nam towarzystwa!  
Najcenniejszy diament świata był pierwotnie zeszpecony rysą. Postanowiono więc zrobić z 
niego garstkę diamentów przemysłowych, ale pewien zdolny rytownik z nieskończoną 
cierpliwością przez długi czas przekształcał ów diament w cudowną różę. Dziś wszyscy 
podziwiają różę, wyrzeźbioną w diamencie. 
Życie pełne jest niespodzianek. Są dni dobre i są dni złe. Istnieją problemy i różne biedy, które 
wywołują nasze cierpienie. Ale wyzwalają też czujność. I często zmuszają nas do wyciągnięcia 
na światło dzienne najlepszej cząstki naszego ja. 

Z nauczania pasterzy diecezji opolskiej 
Drodzy Diecezjanie, szczególnie proszę Was, abyście regularnie nawiedzali Pana Jezusa w 
świątyni, z wiarą przeżywali Jego obecność, bliskość i miłość. Nie żałujcie czasu na adorację 
Najświętszego Sakramentu, indywidualną i wspólnotową. Kiedy bowiem człowiek nie adoruje 
Boga, ma skłonność do adoracji siebie. Mówił o tym papież Franciszek, apelując o to, byśmy 
odkrywali na nowo wartość adoracji i tworzyli przestrzenie na adorację w naszych 
wspólnotach. To zawsze jest czas, kiedy pozwalamy się kształtować przez realną obecność 
Pana i dzięki temu bardziej dojrzały staje się nasz udział w Eucharystii.  

bp Andrzej Czaja 



INTENCJE MSZALNE 09 - 16.10.2022 /BM/ 
XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA (09.10)  
8.00. Do Miłosierdzia Bożego za + Alfreda Pigło w I rocznicę śmierci. 
10.00. Przez wstawiennictwo Matki Bożej Różnicowej z podziękowaniem za odebrane 

łaski z prośbą o dalsze zdrowie i błogosławieństwo Boże z okazji kolejnej 
rocznicy urodzin oraz za + męża Wilhelma. 

PONIEDZIAŁEK (10.10) 
18.00. Nabożeństwo Różańcowe  
18.30. Do Matki Bożej Różańcowej za + Walentego Marzec, zięcia Romana, ++ 

rodziców Wiktora i Julię, Jana i Martę z córką Ireną, zięciem Józefem i za ++ z 
pokrewieństwa. 

WTOREK (11. 10) 
18.00. Nabożeństwo Różańcowe  
18.30. Do Miłosierdzia Bożego o zdrowie w rodzinie, z podziękowaniem za odebrane 

łaski, za + męża z ++ rodzicami z obu stron, z dziećmi i za dusze w czyśćcu 
cierpiące. 

ŚRODA (12.10)  
18.00. Nabożeństwo Różańcowe  
18.30. Do Najświętszego Seca Pana Jezusa przez wstawiennictwo Matki Bożej 

Różańcowej za + męża i ojca Bernarda, za ++ rodziców, za + rodzeństwo,  za ++ 
rodziców Jana i Rozalię, + córką, ++ zięciów , za ++ z pokrewieństwa i za dusze 
w czyśćcu cierpiące. 

CZWARTEK (13.10) Wspomnienie bł. Honorata Koźmińskiego, prezbitera 
18.00. Nabożeństwo Różańcowe  
18.30. O powołania kapłańskie, zakonne i misyjne i za powołanych z naszej parafii. 
PIĄTEK (14.10)  
18.00. Nabożeństwo Różańcowe  
18.30. Do Matki Bożej Różańcowej z prośbą o Bożej błogosławieństwo, łaski i powrót 

do zdrowia oraz w pewnej intencji. 
SOBOTA (15.10) wspomnienie św. Teresy od Jezusa, dziewicy i doktora Kościoła 
13.00. Z podziękowaniem za otrzymane łaski z okazji 25 rocznicy ślubu Bernadetty i 

Krystiana Brodacki z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinie , o 
Dary Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej oraz za ++ rodziców. 

18.00. Nabożeństwo Różańcowe  
18.30. Do Matki Bożej Różańcowej z podziękowaniem za odebrane łaski z okazji 

kolejnej rocznicy ślubu, z prośbą o dalsze błogosławieństwo w rodzinie oraz za 
++ rodziców.  

XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA (16.10) UROCZYSTOŚĆ ŚW. JADWIGI 
ŚLĄSKIEJ, głównej patronki Śląska i naszej prowincji zakonnej 
8.00. Za + Józefa w II rocznicę śmierci i za ++ z rodziny. 
10.00. Do Matki Bożej Różańcowej z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc o 

dalsze błogosławieństwo, opiekę i zdrowie z okazji urodzin Marii i wnuka oraz za 
+ męża Józefa, za ++ rodziców i + rodzeństwo. 

 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 09 - 16.10.2022 /BM/ 
XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA (09.10)  
Dzisiaj 28 niedziela zwykła.  O godz. 15.00 nabożeństwo Różańcowe. Dzisiejsza kolekta 
inwestycyjna przeznaczona jest na zakup węgla do naszego kościoła oraz na ruszt do pieca. 
PONIEDZIAŁEK (10.10) 
O godz. 18.00 nabożeństwo Różańcowe. Na nabożeństwo zapraszamy Dzieci przygotowujące 
się do I Komunii Świętej oraz rodziców. Przed nabożeństwem nastąpi poświęcenie i wręczenie 
Różańca Św. 
O godz. 18.30 Msza Święta. 
WTOREK (11. 10) 
O godz. 18.00 nabożeństwo Różańcowe.  
O godz. 18.30 Msza Święta. 

W Borkach Wielkich: O godz. 18.45 w budynku katechetycznym odbędzie się 
katecheza dla dorosłych. Temat pierwszej katechezy: Edyta Stein – św. Teresa Benedykta od 
Krzyża – jej droga od judaizmu i ateizmu do wiary chrześcijańskiej. Serdecznie zapraszamy 
osoby pragnące zgłębiać wiarę. 
ŚRODA (12.10)  
O godz. 18.00 nabożeństwo Różańcowe.  
O godz. 18.30 Msza Święta. 
CZWARTEK (13.10) Wspomnienie bł. Honorata Koźmińskiego, prezbitera 
O godz. 18.00 nabożeństwo Różańcowe.  
O godz. 18.30 Msza Święta. 
W Borkach Wielkich o godz. 18.00 nabożeństwo fatimskie. 
PIĄTEK (14.10)  
O godz. 18.00 nabożeństwo Różańcowe. O godz. 18.30 Msza Święta. 
W Borkach Wielkich: Wieczorem na godz. 20.00 zapraszamy mężczyzn i młodzież męska 
 na 45 min z Różańcem 
SOBOTA (15.10) wspomnienie św. Teresy od Jezusa, dziewicy i doktora Kościoła 
O godz. 18.00 nabożeństwo Różańcowe.  
O godz. 18.30 Msza Święta. 
XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA (16.10) UROCZYSTOŚĆ ŚW. JADWIGI ŚLĄSKIEJ, 
głównej patronki Śląska i naszej prowincji zakonnej 
Msze święte o godz.: 8.00, suma 10.00. 
O godz. 15.00 nabożeństwo Różańcowe. 
Za tydzień przed kościołem zbiórka do puszek na Fundację Dzieła Nowego Tysiąclecia. 
Inne ogłoszenia 
1. W naszym kościele nabożeństwa różańcowe będą odprawiane codziennie wieczorem o 

godz. 18.00 a w niedzielę o godz. 15.00. 
2. W niedzielę 23 października o godz. 14.00 w kościele seminaryjno-akademickim w 

Opolu będzie odprawiona Msza św. w ramach pielgrzymek parafialnych z okazji 50-
lecia Diecezji. Zapraszamy Parafian do wzięcia udziału w tym wydarzeniu.  

3. We wtorek 25 października, w naszej parafii wizytację biskupią rozpocznie Jego 
Ekscelencja ks. bp Andrzej Czaja. 

4. W zakrystii są do nabycia: Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje mszalne. 
Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i 

błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia. 


